
15830

suministro de tiras reactivas para la detenninación
de glucosa en sangre y acetona en orina, para los
CAP del lCS, a las empresas y por los importes
que en anexo se mencionan. por el precio total
de 291.165.333 pesetas.

Barcelona, 11 de abril de 1995.-El Gerente.
Manuel Jovells Cases.-44.142-E

Anexo a la Resolución de adjudicación del sumi
nistro de tiras reactivas para los CAP del lCS.

OS035SM·435/94

A la empresa «Johson & Johnson»: '27.465.900
pesetas.

A la empresa «Lab. Hispano leo. Sociedad AnÓ·
nima»: 1.566.028 pesetas.

A la empresa «Menarini Diagnost, Sociedad Anó
nima»: 40.440.127 pesetas.

A la empresa «Química Fannac. Bayer, Sociedad
Anónima),: 60.100.770 pesetas.

A la empresa «8oehringer Mannheim, Sociedad
Anónima»: 161.592.508 pesetas.

Importe total: 291.165.333 pesetas.

Importe total adjudicado: 291.165.333 pesetas.

Resolución del Instituto Catalán de la Salud
por la que se da publicidad de conformidad
con lo establecido en el artículo 119 del
Reglamento Gene1'f!1 de Contratación del
Estado. a la Resolución de 12 de agosto de
1994 de adjudicación de la contratación del
suministro de reactivos EIA. para la Sub
división de Atención Primaria Costa Ponent.

El Gererite del Instituto Catalán de la Salud, una
vez cumplidos los trámites necesarios para la adju·
dicación de contratos de suministros, por el sistema
de adjudicación directa, previsto en el artículo 247
del Reglamento General de Contratación del Esta·
do, ha dictado con fecha 12 de agosto de 1994,
la resolución de adjudicación de la contratación del
suministro de reactivos EIA, para al Subdivisión
de Atención Primaria Costa Ponent a las empresas
y por los importes que en anexo se mencionan,
por.el precio total de 14.642.390 pesetas.

Barcelona, 11 de abril de 1995.-E1 Gerente,
Manuel Jovells Cases.-44.838-E.

Anexo a la Resolución del suplinistro de reactivos
ElA. para, la Subdivisión de Atención Primaria

Costa de Ponent. OS0112SM-412/94

A la empresa «Abbot Científica, Sociedad Anó'
nima»: 12.796.800 pesetas. •

A la empresa «Boehringer Manheim, Sociedad
Anónima»: 1.845.590 pesetas.

Importe total: 14.642.390 pesetas.
Importe total adjudicado: 14.642.390 pesetas.

Resolución del Instituto Catalán de la Salud
por la que se da publicidad, de conformidad
con lo establecido en el artículo 119 del
Reglamento General de COf'tratación del
'Estado, a la Resolución de 30 de diciembre
de 1994 de la ampliación de adjudicación
de la contratación del suministro de tiras
reactivas para la determinación de glucosa
en sangre y glucosa y acetona en orina. para
los CA P del 1CS.

El Gerente del Instituto Catalán de la Salud una
vez cumplidos los trámites necesarios para la adju
dicación de contratos de suministros, por el sistema
de adjudicación directa, previsto en el articulo 247
del Reglamento General de Contratación del Esta·
do, ha dictado con fecha 30 de diciembre de 1994
la resolución de adjudicación de la contratación del

Viernes 1 septiembre 1995

suministro de tiras reactivas para la determinación
de glucosa en sangre y glucosa y acetona en orina.
para los CAP del ICS, a las empresas y por los
importes que en anexo se mencionan, poJl' el precio
total de 146.307.667 pesetas.

Barcelona, 11 de abril de 1995.-EI Gerente,
Manuel Jovells Cases.-44.837·E.

Anexo a la Resolución de ampliación de adju
dicación del suministro de tiras reactivas para
los CAP del ICS. OS035SM.435/94 (ampliación)

A la empresa Johoson & Johnson: 13.732.950
pesetas.

A la empresa «Lab. Hispano ICO, Sociedad Anó-
nima»: 783.014 pesetas. .

A la empresa «Menarini Diagnost, Sociedad Anó
nimal>: 20.220.064 pesetas.

A la empresa «Química Farmac. Bayer. Sociedad
Anónimw>: 30.050.385 pesetas.

A la empresa «Boehringer Mannheim. Sociedad
Anónima»: 81.521.254 pesetas.

Importe total: 146.307.667 pesetas.

Importe tota,l adjudicado: 146.307.667 pesetas.

Resolución del Instituto Catalán de la Salud
por la que se da publicidad, de conformidad
con lo establecido en el artículo 119 del
Reglamento General de Contratación del
Estado, a la Resolución de 20 de julio de
1994, de adjudicación de la contratación del
suministro de 750.000 dosis de vacuna anti·
gripal para el Instituto Catalán de la Salud.

El Gerente del Instituto Catalán de la Salud, una
vez cumplidos lus trámites necesarios para la adju·
dicación decontrntos de suministros, por el sistema
de concurso público, previsto en el artículo 247
del Reglamento General de Contratación del Esta·
do. ha dictado, con fecha 20 de julio de 1994, la
Resolución de adjudicación de la c9ntratación del
suministro de 750.000 dosis de vacuna antigripal
para el Instituto Catalán de la Salud. a las empresas
y por los importes que en anexo se mencionan,
por el precio total de 29L750.000 pesetas.

Barcelona, 11 de abril de 1995.-EI Gerente,
Manuel Jovells Cases.-44.850-E.

Anexo a la Resolución de adjudicación del sumi
nistro de 750.000 dosis de vacuna antigripal para
el Instituto Catalán de la Salud.

OS034SM·434/94

A la empresa «:Instituto Berna España, Sociedad
Anónima»: 35.010.000 pesetas.

A la empresa «Laboratorios Leti, Sociedad Anó
nima»: 52.515.000 pesetas.

A la empresa «Llorente Evans, Sociedad Anó
nima»: 30.633.750 pesetas.

A la empresa «Nezel, Sociedad Anónima»:
20.422.500 pesetas.

A la empresa «Rone-Poulenc Rorer, Sociedad
Anónima»: 91.901.250 pesetas.

A la empresa «Sanofi Winthrop, Sociedad Anó·
nima»: 61.267.500 pesetas.

Importe total: 291. 750.000 pesetas.

Importe total adjudicado: 291.750.000 pesetas.

Resolución del Instituto C~talán de la Salud
por la que se da publicidad, de confortnidad
con lo establecido en el artículo 119 del
Reglamento General de Contratación del
Estado, a la Resolución de 29 de junio de
1994. de adjudicación de la contratación del
suministro de carpetas de historias clínicas
de asistencia primaria e impresos interiores
para las institucione.s sanitarias del Instituto
Catalán de la Salud. .

El Gerente del Instituto Catalán de la Salud, una
vez cumplidos los trámites necesarios para la adju-

BOE núm. 209

dicación de contratos de suministros, por el sistema
de concurso público. previsto en el artículo 247
del Reglamento General de Contratación del Esta
do, ha dictado,· con fecha 29 de junio de 1994,
la Resolución de adjudicación de la contratación
del suministro de carpetas de historias clínicas de
asistencia primaria e impresos interiores para las
instituciones sanitarias del Instituto Catalán de la
Salud, a las empresas y por los importes que en
anexo se mencionan. por el precio total de
15.583.927 pesetas.

Barcelona, 11 de abril de 1995.-EI Gerente.
Manuel Jovells Cases.-44.855-E.

Anexo a la Resolución de adjudicación del sumi
nistro de carpetas de historias clínicas de asis
tencia primaria e' impresos interiores para )as
instituciones sanitarias del Instituto Catalán de

la Salud. OS038SM·438/94

A la empresa «Rotosa. Sociedad Anónima»:
12.448.800 pesetas.

A la empresa «Roberto Zubiri. Sociedad Anó
nima»: 3.135,127 pesetas.

ImJX':te tota1: 15.583.927 pesetas.

Importe total adjudicado: 15.583.927 pesetas.

Resolución del Instituto Catalán de la Salud
por la que se da publicidad, de conformidad
con lo establecido en el artículo 119 del
Reglamento General de Contratación del
Estado, a la Resolución de 16 de septiembre
de 1994, de adjudicación de la contratación
del arrendamiento de 62 camas de hospi·
talización para cubrirparcialmente las nece
sidades del Hospital General Vall d'Hebron.

El Gerente del Instituto Catalán de la Salud, una
vez cumplidos los trámites necesarios para la adju·
dicación de contratos de suministros, por el sistema
de adjudicación directa. previsto en el articulo 247
del Reglamento General de Contratos del Estado
ha dictado, con fecha 16 de septiembre de 1994,
la Resolución de adjudicación de la contratación
del arrendamiento de 62 camas de hospitalización
para cubrir parcialmente las necesidades del Hos
pital General Vall d'Hebron, al hospital de «L'Es
peraOl;a», por el precio total de 28.092.200 pesetas.

Barcelona, 11 de abril de 1995.-EI Gerente,
Manuel Jovells Cases.-44.846·E.

Resolución del Instituto Catalán de la Salud
por la que se da publicidad, de conformidad
con lo establecido en el artículo 119 del
Reglamento General de Contratación del
Estado, a la Resolución de 5 de abril de
1994. de adjudicación de la contratación del
suministro de 8.366 dosis de vacuna anti~

hepatitis B (Engerix B) para el Instituto
Catalán de la Salud.

El Gerente del Instituto Catalán de la Salud. una
vez cumplidos los trámites necesarios para la adju·
dicación de contratos de suministros. por el sistema
de adjudicación directa. previsto en el articulo 247
del Reglamento General de Contratación del Esta·
do. ha dictado. con fecha 5 de abril de 1994, la
Resolución de adjudicación de la contratación del
suministro de 8.366 dosis de vacuna antihepatitis
B (Engerix b) para el Instituto Catalán de la Salud.
a la empresa (Smith K1ine & French, Sociedad Anó
nima», por el precio total de 9.202.600 pesetas.

Barcelona. 11 de abril de 1995.-El Gerente.
Manuél Jovells Cases.-44.854·E.


